PROJETO DE LEI CV N° 04/16             IBARAMA, 03 DE JUNHO DE 2016.

                                                                DISPÕE SOBRE A DISPENSA DO
                                                                SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

                                                                NO DIA DE SEU ANIVERSÁRIO E

                                                                DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
                                           LENISE LOURDES LAZZAROTTO MARIANI, PREFEITA MUNICIPAL DE IBARAMA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
                                           FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Ibarama aprovou e Ela sanciona e promulga a seguinte Lei:
                                           ART. 1° - Fica dispensado do trabalho o servidor público municipal no dia de seu aniversário.
                                           ART. 2° - A dispensa será concedida ao servidor, desde que requerida previamente ao setor competente.

                                          ART. 3° - No caso do dia do aniversário do servidor ser em final de semana ou feriado, poderá o mesmo requerer a compensação em dia útil.
                                          ART. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.
                                           Sala de Sessões Norlei Luiz Mariani, aos 03 dias do mês de junho de 2016.

                                           ATENCIOSAMENTE;
                                                                            RAFAEL CASSOL
                                                                            VEREADOR - PP